MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 109, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

Divulga o resultado final do Processo Seletivo
para Estagiários de Comunicação Social 2021
da PRR 5ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA  5ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  previstas  no  art.  33 do  Regimento  Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº382, de 5 de maio
de 2015, na Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de agosto de 2010,  que regulamenta o estágio no
âmbito do Ministério Público da União e na Resolução CNMP nº 220, de 09 de novembro de 2020,
que flexibilizou o critério de seleção para estagiário do Ministério Público dos Estados e da União,
RESOLVE:

Art.  1º. Divulgar  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo  para  Estagiários  de
Comunicação Social 2021 da PRR 5ª Região, conforme ANEXO I desta portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA
Procurador-Chefe da PRR 5ª Região

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

A
L
V
E
S

D
I
A
S

D
E

S
O
U
Z
A
,

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
2
1

2
0
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
1
2
7
3
A
0
F
.
7
0
2
D
E
F
5
D
.
7
3
A
C
2
5
4
C
.
7
1
3
A
5
C
9
1

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL 2021 DA PRR 5ª REGIÃO

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Class. Nº de Inscrição Candidato(a) Nota Final

1 552208 Maria Eduarda Pereira Rodrigues 8,30

2 544612 Maria Clara Holanda Filgueira 7,30

3 545007 William Costa da Silva 6,20

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

A
L
V
E
S

D
I
A
S

D
E

S
O
U
Z
A
,

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
2
1

2
0
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
1
2
7
3
A
0
F
.
7
0
2
D
E
F
5
D
.
7
3
A
C
2
5
4
C
.
7
1
3
A
5
C
9
1